

Số: /KH-THGT

Gia Thuy, ngày tháng 11 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 35 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2017)

Căn cứ vào kế hoạch của phòng GD&ĐT quận Long Biên về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 35 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11;

Căn cứ vào kế hoạch năm học của trường Tiểu học Gia Thuy.

Căn cứ vào kế hoạch chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2017 – 2018;

Trường tiểu học Gia Thuy xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỉ niệm 35 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Ôn lại truyền thống ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, giáo dục truyền thống “*Tôn sư trọng đạo*” của dân tộc Việt Nam.

- Tạo ra khí thế sôi nổi trong học tập, tổ chức các hoạt động thi đua như múa hát, báo tranh, báo tường, vẽ tranh, sáng tác thơ văn... qua đó giáo dục nhân cách và phát huy năng khiếu của học sinh.

II/ NỘI DUNG

1. Tổ chức thi đua: Phát động phong trào thi đua học tập lập thành tích chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Tổ chức các hình thức thi đua đầy mạnh phong trào học tập nhằm giúp học sinh tích cực, tiến bộ trong học tập. GVCN tổ chức tuyên dương, khen thưởng học sinh có thành tích xuất sắc trong học tập nhân dịp 20/11.

2. Trang trí khung cảnh sư phạm trong lớp học chào mừng 20/11

- Đối tượng: 100% các lớp học

- Yêu cầu: Mỗi lớp tổ chức trang trí lớp học sạch, đẹp, có khăn trải bàn, lọ hoa, tổ chức sinh hoạt văn nghệ tại lớp chào mừng ngày 20/11, được thực hiện từ ngày 13/11/2017 đến hết ngày 20/11/2017.

3. Thi vẽ tranh, trang trí báo

* Chủ đề: “*Biết ơn thầy cô giáo*”, “*Quê hương đất nước*”

- Đối tượng: HS khối 1,2,3,4,5 (Mỗi lớp cử 8-10 bạn tham gia vẽ tranh trang trí báo ở sân trường).

- Yêu cầu: Bài vẽ được trình bày trên khổ giấy A0 do ban tổ chức phát ra. Các em có thể trình bày sáng tạo với nhiều hình thức như viết, vẽ trực tiếp trên giấy A0 do Ban tổ chức phát....các nội dung phù hợp với chủ đề.

- Thời gian: Từ 8h 30' đến 10h 00' ngày 20/11/2017

- Địa điểm: Sân trường

** Lưu ý: Học sinh thực hiện vẽ tranh trực tiếp, GV không vẽ hộ tranh của HS. GV có thể chuẩn bị họa tiết phụ để trang trí báo tranh.*

4. Văn nghệ chào mừng

- Các lớp tham gia: 5A1, 4A2, 4A3, 4A8 (tự chuẩn bị trang phục, duyệt chương trình vào 16h30 thứ sáu ngày 17/11/2017)

5. Tổ chức các trò chơi dân gian:

Các trò chơi dân gian được tổ chức trên các khu vực xung quanh sân trường, sân bóng và nhà thể chất. Học sinh tham gia chơi cá nhân có thưởng theo sự hướng dẫn của thầy cô giáo phụ trách mỗi nhóm.

1- Trò chơi ném bóng

2- Trò chơi ném vòng cổ chai

3- Trò chơi Bịt mắt đánh trống

III/ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

* Giải Nhất: 06 giải

* Giải Nhì: 12 giải

* Giải Ba: 12 giải

* Khuyến khích: 16 giải

*** Kinh phí giải thưởng:**

- Giải Nhất: $6 \times 300.000 = 1.800.000đ$

- Giải Nhì: $12 \times 250.000 = 3.000.000đ$

- Giải Ba, KK: $28 \times 200.000 = 5.600.000đ$

Tổng cộng: 10.400.000đ

(Kinh phí được chi theo Quy chế chi tiêu nội bộ và quy chế khen thưởng năm học 2017- 2018)

IV/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Căn cứ vào nội dung kế hoạch trên các bộ phận, các đồng chí giáo viên chủ nhiệm, học sinh các lớp tham gia tích cực, có chất lượng đảm bảo đúng thời gian đề ra.

Nơi nhận:

- CBGVNV : để t/hiện ;
- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hồng

PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ TỔ CHỨC

(Kèm theo KH số...../KH-THGT ngày .../11/2017 của trường Tiểu học Gia Thụy)

STT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Phụ trách	Phối hợp	Ghi chú
1	Chuẩn bị phần thưởng	Thứ năm 16/11/2017	Đ/c Nga		
2	Đóng gói quà theo giải thưởng	Thứ sáu 17/11/2017	Đ/c Phạm Khanh	Chi đoàn	Đ/c Quế in tên giải thưởng
3	Kê bàn ghế : 2 bàn đại biểu, 30 ghế	Sáng 20/11	Đ/c Thành	GV khối 3	
4	Giấy A0 đóng dấu	17/11/2017	Đ/c Quỳnh	GVMT	
	Nẹp tranh	17/11/2017	Đ/c Phương Đ D		
5	Mua và căng dây thép, treo tranh	11/7 và 20/11	Đ/c Long	Tổ bảo vệ	
6	Chăm báo	20/11/2017	Đ/c Hồng	HP, GVMT, TPT	
7	Chuẩn bị mỗi lớp 2 bàn và ghế cho HS tham gia vẽ tranh	20/11/2017	GVCN	HS các lớp	
8	Mua đồ dùng tổ chức trò chơi	17/11/2017	Đ/c Dương	GVTD	
9	Văn nghệ	Sáng 20/11	GVCN 5A1, 4A2,4A3, 4A8	HS, GVAN	

PHÂN CÔNG CÁC NHÓM PHỤ TRÁCH TRÒ CHƠI

Nhóm	Nội dung chơi	Địa điểm	Phụ trách	Phối hợp	Ghi chú
1	Ném bóng vào rổ	Phía trong cổng phụ	Đ/c Hường	Đ/c Hạnh, Đỗ H. Trang, Hiền T.Anh (1981),	
2	Ném bóng vào rổ	Trước dãy nhà C	Đ/c Phương TD	Đ/c Mai KT, Phương Đ D, Yến (T.Anh), Ng H Trang (T.Anh)	
3	Ném vòng cổ chai	Đầu phòng Y tế	Đ/c Quế	Đ/c Thu Trang, Huyền Trang, Hiền T.Anh 1979	
4	Ném vòng cổ chai	Nhà thể chất	Đ/c Dương	Đ/c Lê Thủy (AN), Hồng Ngọc, Lan (T.Anh)	
5	Bịt mắt đánh trống	Sân bóng đá	Đ/c Thuấn	Đ/c Dạ Thủy, Thùy Dương, Ng.Ngọc, Liên (tiếng Anh)	